TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 036/2024
CONCORRÊNCIA ELETRÔNICA Nº 004/2024

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA ESPECIALIZADA PARA

EXECUÇÃO DE OBRAS DE PAVIMENTAÇÃO DE DIVERSAS RUAS NO MUNICÍPIO

DE GRAVATÁ/PE, DECORRENTES DO FINANCIAMENTO À INFRAESTRUTURA E

AO SANEAMENTO (FINISA), NAS CONDIÇÕES E EXIGÊNCIAS ESTABELECIDAS

NO TERMO DE REFERÊNCIA E RESPECTIVOS ANEXOS.

Empresas vencedoras valor total: R$ 21.682.480,46 (vinte e um milhões,

seiscentos e oitenta e dois mil, quatrocentos e oitenta reais e quarenta e seis

centavos): B&Q CONSTRUTORA E EMPREENDIMENTOS EIRELI

(26725233000145) com os lotes: 1, 6 e 8 no valor total de R$ 7.435.861,21

(sete milhões, quatrocentos e trinta e cinco mil, oitocentos e sessenta e um

reais e vinte e um centavos). CONSTRUTORA IPOGIL EIRELI (22931084000110)

com os lotes: 2, 3, 4 e 7 no valor total de R$ 9.938.619,25 (nove milhões,

novecentos e trinta e oito mil, seiscentos e dezenove reais e vinte e cinco

centavos). MORAES ENGENHARIA EIRELI (31807104000136) com os lotes: 5 e

9 no valor total de R$ 4.308.000,00 (quatro milhões e trezentos e oito mil reais).

A secretária de Obras e Serviços Públicos, no uso de suas atribuições legais e

de acordo com a Lei nº 14.133/2021, e suas alterações, resolve homologar o

resultado dos trabalhos apresentados pela comissão de contratação no

atendimento ao objeto do processo licitatório acima especificado.

Gravatá, 03 de setembro de 2024

VIVIANE FACUNDES DA SILVA
Secretária de Obras e Serviços Públicos